Recurso arbóreo solicitado inicialmente (Auto de Inicio No. 03760 del 4/6/2025) cincuenta y cuatro (54) individuos arbóreos.
Arboles volcados evidenciados en la visita de evaluación cincuenta y dos (52) individuos arbóreos.

Total, recurso arbóreo autorizado Ciento setenta y seis (176) árboles en espacio privado.

ANÁLISIS DE LAS ACTIVIDADES SILVICULTURALES CONSIDERADAS:

El presente Concepto Técnico aplica para cincuenta y dos (52) individuos arbóreos emplazados en espacio público urbano e identificados de los 
números del 1 al 61, teniendo en cuenta que no se encuentran los números 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60 en la secuencia, y excluyendo los números 53

[...]

899.999.094-1, por concepto de Evaluación, mediante el código E-08-815 PERMISO TALA 
PODA TRANS. REUBIC ÁRBOLADO URBANO.

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-08205 del 17 de septiembre de 2025, estableció el 
beneficiario deberá consignar por concepto de Evaluación la suma de TRESCIENTOS NUEVE 
MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($309.566) M/cte. quedando esta obligación 
satisfecha en su totalidad.

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-08205 del 17 de septiembre de 2025, indicó que el 
beneficiario deberá compensar, mediante la consignación de CIENTO NUEVE MILLONES 

RESOLUCIÓN No. 01707

[...]

DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SEIS PESOS ($109.274.406) 
M/cte., equivalente a 161.78 IVP(s) y que corresponden a 76.459 SMMLV.

Que, el Concepto Técnico No. No. SSFFS-08219 del 17 de septiembre de 2025, indicó que el 
beneficiario deberá compensar, mediante la consignación de TRES MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($3.951.386) M/cte., 
equivalente a 5.85 IVP(s) y que corresponden a 2.77582 SMMLV.

Que, el autorizado deberá dar cumplimiento a las medidas de manejo establecidas en los 
Conceptos Técnicos No. SSFFS-08205 del 17 de septiembre de 2025 y No. SSFFS-08219 del 
17 de septiembre de 2025.

[...]

899.999.094-1, a través de su representante legal o quien haga sus veces, de 
conformidad con lo establecido en los conceptos técnicos No. SSFFS-08205 del 17 de septiembre 
de 2025 y No. SSFFS-08219 del 17 de septiembre de 2025, deberá compensar mediante 
CONSIGNACIÓN de CIENTO TRECE MILLONES DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS ($113.225.792) M/cte., equivalente a 167.63 IVP(s) y 
que corresponden a 79.54041 SMMLV, bajo el código C17-017 "Compensación Por Tala De 
Árboles".

PARÁGRAFO PRIMERO. Dicha consignación se podrá realizar en cualquier Banco de 
Occidente; para lo cual deberá acercarse con copia de la presente decisión a la Oficina de